به نظر همه آنها عارف باید با داشتن سیر و سلوک دامن از هر آلودگی پاک دارد تا به مقصود رسد اما هریک از تعبیر خاص خود استفاده نمودند.

ابن عربی و اندیشه‌های عرفانی او

محمد بن علی بن محمد ابن عربی (560 - 638 ق / 1165 - 1240م)، ابوبکر حاتمی طائی اندلسی، معروف به محیی الدین ابن عربی و ملقب به «شیخ اکبر» در سال 560 ق در مورسیا از شهرهای اندلس (اسپانیای امروز) به دنیا آمد سپس به سویا رفت و از آنجا عازم سفر به شام، روم، عراق و حجاز شد. او در اواخر عمر خود در دمشق سکنی گزید و در سال 638 ق همانجا وفات یافت (زرکلی، 2002 م، 281/6).